MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Conselho Superior

CONVOCAÇÃO Nº 02/2015 – Conselho Superior/IFB

O presidente  do Conselho Superior do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,  - IFB, Wilson

Conciani, nomeado pela Portaria IFB nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da

União em 24 de maio de 2011 em observância ao disposto no § 1º do art. 10 da Lei nº 11.892, de 29

de dezembro de 2008, em conformidade com o disposto nos incisos I e IV, art. 9º, do Estatuto do

IFB, com o art. 29 do Regimento Interno do Conselho Superior, § 1º art. 10 da Lei nº 11.892, de 29

de dezembro de 2008 e com o art. 16 do Estatuto IFB, aprovado pelo D.O.U nº 168, de 02 de

setembro de 2009 e alterado conforme 7ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada em 21

de junho de 2011, no uso de suas atribuições legais, convoca Vossa Senhoria para participar da 29ª

Reunião Ordinária do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília , a realizar-se no dia

24 de fevereiro de 2014, às 14h, na Sala do Conselho Superior, na Reitoria, localizada no SGAN

610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília-DF – CEP 70860-100.

I – EXPEDIENTE

Comunicações da Presidência

Correspondências recebidas

II – INFORMAÇÕES GERAIS

III  - ORDEM DO DIA

 1. Análise e aprovação:

Câmara de Educação

1.1 – Processo nº 23098.000311/2012-84 – Minuta de Regulamento para Coordenação
de Curso, Colegiado de curso e núcleo docente estruturante. Relator Rodrigo Mendes
1.2 -  Processo nº  23098.0011462014-40 -  Gênero; nome social; legalidade. Relator
Ancelmo Sales.
1.3  -  Processo  nº  23098.001036_2013_05 -  Política  de  Formação  Continuada  dos
servidores IFB. Relator Luis Diogo Júnior

Câmara de Gestão
1.4 -  Processo nº 23098.001913/2014-11 –  Planejamento Institucional 2015. Relator
Reginaldo Pereira Ramos
1.5 -  Processo  nº  23098.0020532015-13 -  Deflagração  do processo de  escolha  dos
novos membros CPPD. Relator Marco Antino Vezzani

SGAN 610, Módulos D, E, F e G Brasília-DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2104

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Conselho Superior

 IV  - COMUNICAÇÕES DOS CONSELHEIROS

          Brasília, 19 de fevereiro de 2015

   WILSON CONCIANI

Presidente do Conselho Superior do IFB

SGAN 610, Módulos D, E, F e G Brasília-DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2104

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação